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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

���������	�
����
��
����
��������
��	�������������

�
�� �������	�
� �	��
��
�� ��� ���� ������ ����
� �����
��� �	�� ��
���
��� ��� ��
� ��� ��� !"�� #$�
!!%  &���
��
�
��
�'(�)*�� 
� ��
��
+����
�,��
���
������-������$��
�
�� �.�  "�� !"�� 
	/��
��/���� '����
�
+��� ��� �,���$
� �$��
�
���
�
� ��� �����
�,�����,
����
�� ��� ��,���
� �
�
� 
�
�������	�
� �	��
��
�� ��� ���� ������ 0� 1
2� 3����,
+4�$� ���	� )���
�� ��� ����� �
� �������	�
�
5�,$
�������
2�,����$
���
�
�2��-6���,�
�,����
�$
�
��
�'(�)*�7��������	�
��	��
��
���������
������� $��	
�
� �
� ��
+
� 8	�� 1
���$
�� �
����� '������� $��2� 9��%� 5:;6� �<�"7<�!=2� ���� �������
 ;� ��� !"�0�)�$���*	���������
�'�$�
�0����-������(��
�
�2�



Terça-feira
06 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 168

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018)
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018)
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2018 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 27/02/2018, às 
13:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2018, cujo 
objeto Contratação de sociedade empresarial especializada na Prestação de Serviços Técnicos 
Especializados de Locação de Software de Gestão de pessoal, visando atender a Secretaria de 

Administração. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura 
(pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São 
Félix, situada na Praça Rui Barbosa, bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 
05/02/2018 – Edson Luiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018)
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   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4616 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 001/2018 

 

 

PROCESSO Nº: 369/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para locação de estruturas 

diversas, materiais, equipamentos e mão de obra especializada para atender aos diversos eventos 

promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de São Félix 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017 

CONTRATADO: WANDERLEY PINHEIRO CERQUEIRA - ME 

CNPJ/CPF: 27.141.575/0001-80 

VIGÊNCIA: 06 meses a contar da data da assinatura do contrato  

VALOR GLOBAL: R$149.950,00(cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

Órgão : 0205 – Secretaria Municipal de Administração 
Atividade: 2007 – Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica   
FONTE: 100 
 
Órgão : 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 
Atividade: 2014 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Educação 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 101 
 
Órgão : 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 
Atividade: 2014 Manutenção das Ações das Festas Tradicionais e Culturais 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 101 
 
Órgão : 0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social  
Atividade: 2063 Manutenção do fundo municipal de Assistência Social - FMAS 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 102 
 
Órgão : 0208 – Secretaria Municipal de Saúde 
Atividade: 2025 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de São Félix 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 102 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2018 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
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   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3438-4616 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 002/2018 

 

 

PROCESSO Nº: 388/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação para veiculação 

de anúncios nos veículos rádio, carro de som, jornais impressos de circulação local regional e gravação de 

spots, visando atender diversas secretarias da Prefeitura. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017 

CONTRATADO: GILBERTO EVANGELISTA FRANCO 

CNPJ/CPF: 63.325.923/0001-42  

VIGÊNCIA: 06 meses a contar da data da assinatura do contrato  

VALOR GLOBAL: R$146.350,00 (cento e quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

Órgão : 0205 – Secretaria Municipal de Administração 
Atividade: 2007 – Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica   
FONTE: 100 
 
Órgão : 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 
Atividade: 2014 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Educação 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 101 
 
Órgão : 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 
Atividade: 2014 Manutenção das Ações das Festas Tradicionais e Culturais 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 101 
 
Órgão : 0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social  
Atividade: 2063 Manutenção do fundo municipal de Assistência Social - FMAS 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 102 
 
Órgão : 0208 – Secretaria Municipal de Saúde 
Atividade: 2025 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de São Félix 
Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica 
FONTE: 102 
 
DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2018 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 03/2018 

 

PROCESSO Nº: 18/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede do Centro de Apoio da Saúde da Família – 

CASF pelo período de 12 meses.  

MODALIDADE: Dispensa nº 01/2018 

NOME DA CONTRATADA: WALTER DA SILVA FRAGA  

CPF: 010.176.085-04 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$12.000,00 (doze mil reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 

 Unidade Orçamentária: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde 

Atividade: 2023 – Atendimento dos Serviços de Atenção Básica em Saúde 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física 

Fonte de Recurso: 114 

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 04/2018 

 

PROCESSO Nº: 19/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Saúde e 

do Centro de Especialidades Odontológicas, pelo período de 12 meses. 

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 02/2018 

NOME DA CONTRATADA: WALTER DA SILVA FRAGA  

CPF: 010.176.085-04 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais), totalizando, nos 12 

(dozes) meses, o valor de R$31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária/Órgão: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde 

Atividade:2004 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física 

Fonte de Recurso: 102 

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 05/2018 

 

PROCESSO Nº: 20/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede do PSF Fernando de Almeida Alves, pelo período de 

12 meses. 

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 03/2018 

NOME DA CONTRATADA: WALTER DA SILVA FRAGA  

CPF: 010.176.085-04 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme previsão da 

Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$24.000,00 (vinte e quatro mil) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária/Órgão: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde; Atividade: 2023 – Atendimento dos 

Serviços de Atenção Básica em Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoas Física; Fonte de Recurso: 114 

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 06/2018 

 

PROCESSO Nº: 22/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

pelo período de 12 meses. 

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 04/2018 

NOME DA CONTRATADA: SRA. MARIA ALDA PEDREIRA DE SOUZA 

CPF:502.999.805-53 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

 Unidade Orçamentária/ Órgão: 02.10– Secretaria Municipal de Assistência Social; 

Atividade:2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física; Fonte de Recurso: 100 

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 07/2017 

 

 

PROCESSO Nº: 23/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para sede da Farmácia Básica Municipal, pelo período de 04 

meses. 

MODALIDADE: Dispensa nº 05/2018 

NOME DA CONTRATADA: GILMA DA SILVA SAMPAIO BORGES  

CPF: 043.446.345-00 

VIGÊNCIA: 012 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$15.000,00 (quinze mil reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 

 Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Secretaria Municipal de Saúde 

Órgão: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde 

Atividade: 2022– Atenção dos Serviços da Assistência farmacêutica 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física  

Fonte de Recurso:  – 102,114 

 

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 08/2018 

 

PROCESSO Nº: 25/2018 

OBJETO: locação de um imóvel situado na Praça José Ramos, nº 17, Centro, São Félix, Bahia, 

para sediar a sede do CAPS, pelo período de 09 meses. 

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 06/2018 

NOME DA CONTRATADA: CLEUSA SOARES SANTANA  

CPF/CNPJ: 088.297.725-34 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 

Órgão: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde 

Atividade: 2024 – Atenção dos serviços de gestão ambulatorial e hospitalar 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física 

Fonte de Recurso: 114  

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 09/2018 

 

PROCESSO Nº: 21/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Anexo da Escola Municipal Balão Mágico, 

pelo período de 12 meses. 

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 07/2018 

NOME DA CONTRATADA: WALTER DA SILVA FRAGA   

CPF: 010.176.085-04 

VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$ 33.360,00 (trinta e três mil, trezentos e sessenta reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  

Órgão/Unidade: 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 

Atividade:2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 

 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física 

Fonte de Recurso: 101 

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 10/2018 

 

PROCESSO Nº: 24/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Creche Deus Menino, pelo período de 12 

meses. 

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 08/2018 

NOME DA CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS DE CARIDADE  

CNPJ: 15.979.867/0001-08 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 

Órgão: 02.07.00 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte 

Atividade:2004 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física 

Fonte de Recurso:101  

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 11/2018 

 

PROCESSO Nº: 26/2018 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Núcleo Teatral Expressão, pelo 

período de 12 meses. 

MODALIDADE: Dispensa nº 09/2017 

NOME DA CONTRATADA: Sr. Antônio Donato Aragão 

CPF/CNPJ: 109.185.315-00 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser 

prorrogado, conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições 

pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$12.600,00 (Doze mil e quinhentos reais), que serão pagos em 12 

(doze) parcelas fixas mensais de R$1.050,00 (Hum mil e cinquenta reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 

Órgão/Unidade: 02.07 – Secretaria Municipal de Educação 

Atividade: 02.04 – Manutenção dos serviços técnicos e administrativos  

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física 

Fonte de Recurso: 101 

DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13 /2018 

 

PROCESSO: Nº 10/2018 

OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de flauta doce no centro de 

referência da Assistência Social – CRAS para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 

de São Felix – BA. 

MODALIDADE: Dispensa nº 12/2017 

NOME DA CONTRATADA: LEANDRO SANTOS ALMEIDA  

CPF: 045.832.765-40 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018 

VALOR: R$4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais) 

Unidade Orçamentária: 0210– Secretaria Mun. de Assistência Social 

 Atividade:2038 – Serviços de Proteção Social Básica. 

 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 Fonte de Recurso: 129 

DATA DA ASSINATURA:  16 de janeiro de 2018. 

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14 /2018 

 

PROCESSO: Nº 09/2018 

OBJETO: Contratação de profissional para ministrar anlas de Hip Hop no Centro de Referência 

da Assistência Social – CRAS, atendo as necessidades da Secretaria Mnnicipal de Ação Social 

da Prefeitnra de São Felix. 

 

MODALIDADE: Dispensa nº 13/2018 

NOME DA CONTRATADA: ANDRESON LUIS DOREA DA SILVA DE CINTRA 

CPF: 066.293.665-57 

VIGÊNCIA: até 31 de ontnbro de 2018 

VALOR GLOBAL: R$ 7.605,00 (sete mil seiscentos e cinco reais) 
 
Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0210– Secretaria Mnnicipal de Assistência 

Social 

 Atividade:2038 –Serviço de Proteção Social Básica. 

 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Ontros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 Fonte de Recnrso: 129 

DATA DA ASSINATURA:  16 de janeiro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Mnnicipal 
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   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
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� 75 3438-4616 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 021/2018 

 

 

PROCESSO Nº: 325/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de maquinas pesadas 

(motoniveladora, trator esteira, pá carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e caçambas 

truck), com fornecimento de mão de obra (motorista e operador) e reposição de peãs incluso, para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017 

CONTRATADO: S.A.S. SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA. 

CNPJ: 04.849.948/0001-77 

VIGÊNCIA: De 12 meses a contar da data da assinatura do contrato 

 VALOR GLOBAL: R$369.400,00 (trezentos e sessenta e nove mil e quatrocentos reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

Órgão: 0209 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos  
Atividade:1003 – Const. E Ampliação e reforma de logradouros públicos 
2057 – Manutenção e conservação de estradas, passagens e pontes do município 
2054 -  Manutenção da Limpeza Publica 
Elemento da despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
FONTE: 100, 142 
 

DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2017. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
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   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
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EXTRATO DE CONTRATO N.º 24/2018 

 

PROCESSO Nº: 02/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Água Mineral, em galão 

de 20 litros e 500 ml, para atender diversas secretarias do Município, conforme especificações 

e quantitativos constantes neste Edital e seus anexos. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018 

CONTRATADO: ALTERLOO SANTOS BISPO ME.  

CNPJ: 982.739.065-15 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018 

 VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00(oito mil reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

Órgão : 0205 – Secretaria Municipal de Administração 

Atividade: 2007 – Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 

Elemento da despesa: 339030.00 – Material de Consumo 

FONTE: 100 

Órgão : 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 

Atividade: 2014 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento da despesa: 33903000 – Material de Consumo 

FONTE: 101 

Órgão : 0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social  

Atividade: 2063 Manutenção do fundo municipal de Assistência Social - FMAS 

33903000 – Material de Consumo 

FONTE: 100 

Órgão : 0208 – Secretaria Municipal de Saúde 

Atividade: 2025 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de São Félix 
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   GOVERNO DA BAHIA 
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Elemento da despesa: 33903000 – Material de Consumo 

FONTE: 102 

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2018 

 

ALEX SANDRO ALELEIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
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   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
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� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 25/2018 

 

PROCESSO Nº: 01/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gás liquefeito de petróleo, em 

botijões de 13 kg, para atender diversas Secretarias do Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes neste Edital e seus anexos. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018 

CONTRATADO: ALTERLOO SANTOS BISPO ME.  

CNPJ: 982.739.065-15 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018 

 VALOR GLOBAL: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA 

Órgão : 0205 – Secretaria Municipal de Administração 

Atividade: 2007 – Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 

Elemento da despesa: 339030.00 – Material de Consumo 

FONTE: 100 

Órgão : 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 

Atividade: 2014 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento da despesa: 33903000 – Material de Consumo 

FONTE: 101 

Órgão : 0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social  

Atividade: 2063 Manutenção do fundo municipal de Assistência Social - FMAS 

33903000 – Material de Consumo 

FONTE: 100 

Órgão : 0208 – Secretaria Municipal de Saúde 

Atividade: 2025 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de São Félix 
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Elemento da despesa: 33903000 – Material de Consumo 

FONTE: 102 

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2018 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 26/2018 

 

PROCESSO Nº: 43/2018 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de purificador de água, para 

atender a demanda das diversas secretarias desta prefeitura. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 14/2018 

NOME DO CONTRATADO: EISENHOWER CARDOSOS DA SILVA - ME 

CNPJ: 01.335.808/0001-92 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

VALOR: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) 

Unidade Orçamentária: 0205 – Secretaria Municipal de Administração 

0206- Secretaria Municipal de Finanças 

0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte 

0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social 

0208 – Secretaria Municipal de Saúde 

 Atividade:1007 – Aquisição de Equipamentos e Mobiliários 

1008 – Aquisição de Equipamentos e Mobiliários 

1009 – Aquisição de equipamentos e mobiliários 

1029 – Aquisição de Equipamentos e mobiliários 

2038 – Serviço de proteção Social Básica 

2046 – Manutenção e Funcionamento do Conselho Tutelar 

1020 – Aquisição de Equipamentos e Mobiliários 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.52.00 – Equipamento e Material Permanente 

 Fonte de Recurso: 100, 101, 102, 129 

DATA DA ASSINATURA:  31 de janeiro de 2018 

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 01/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2018 

MODALIDADE1 Dispensa 

CONTRATADO1 WALTER DA SILVA FRAGA 

CPF1 010.176.085-04 

VALOR Global: R$12.000,00 (doze min reais) 
 
OBJETO1 Locação de imóven para funcionamento da sede do Centro de Apoio da Saúde da 

Famínia – CASF peno período de 12 meses  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO1 05 de janeiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipan 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA nº 02/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2011 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: WALTER DA SILVA FRAGA 

CPF: 010.176.015-04 

VALOR: R$31.100,00 (trinta e um min e oitocentos) 
 
OBJETO: Locação de imóven para funcionamento da sede da Secretaria Municipan de Saúde e 

do Centro de Especianidades Odontonógicas, peno período de 12 meses. 

 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2011.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipan 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA nº 03/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: WALTER DA SILVA FRAGA 

CPF: 010.176.085-04 

VALOR Global: R$24.000,00 (vinte e quatro mil) 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede do PSF Fernando de Almeida Alves, pelo período de 

12 meses. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 04/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: SRA. MARIA ALDA PEDREIRA DE SOUZA 

CPF: 502.999.805-53 

VALOR: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

pelo período de 12 meses.  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 05/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: GILMA DA SILVA SAMPAIO BORGES  

CPF: 043.446.345-00  

VALOR GLOBAL: R$15.000,00 (quinze mil reais) 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede da Farmácia Básica 

Municipal, pelo período de 12 meses.  

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
06 de fevereiro de 2018
Ano II • Edição Nº 168

- 3 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 06/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: Cleusa Soares Santana   

CPF: 022.297.725-34 

VALOR: R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede do CAPS, pelo período de 

12(doze) meses. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

   

EXTRATO DE DISPENSA Oº 07/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2018 

MODALIDADE: Dispensa  

CONTRATADO: WALTER DA SILVA FRAGA   

CPF: 010.176.085-04                

VALOR: R$33.360,00 (trinta e três mil, trezentos e sessenta reais) 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Anexo da Escola Municipal Balão Mágico, 

pelo período de 12 meses. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

   
EXTRATO DE DISPENSA Oº 08/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS DE CARIDADE   

CNPJ/CPF: 15.9:9.26:/0001-02 

VALOR: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Creche Deus Menino, pelo 

período de 12 meses.  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 09/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: SR. Antônio Donato Aragão 

CNPJ/CPF: 109.125.315-00 

VALOR GLOBAL: R$12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais). 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Núcleo Teatral Expressão, pelo 

período de 12 meses.  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de janeiro de 2017.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA O. º 11/2018 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2012 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: WN INFORMATICA LTDA-ME 

CNPJ: 08.017.862/0001-39 

VALOR: R$ 1.200,00 (Um mil e oitocentos reais) 
 
OBJETO: Aquisição de roteadores para instalação de pontos de internet nas diversas unidades 

desta prefeitura. 

PRAZO: 02 (dois) dia 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 2.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2012.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 12/2018 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: LEANDRO SANTOS ALMEIDA  

CPF: 045.832.765-40 

VALOR: R$4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais) 

OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de flauta doce no centro de 

referência da Assistência Social – CRAS para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 

de São Felix – BA. 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 13/2018 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: ANDRESON LUIS DOREA DA SILVA DE CINTRA 

CPF: 066.293.665-57 

VALOR Global: R$ 7.605,00 (sete mil seiscentos e cinco reais) 
 
OBJETO: Contratação de profissional para ministrar aulas de Hip Hop no Centro de Referência 

da Assistência Social - CRAS, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Ação 

Social da Prefeitura de São Felix – BA. 

VIGÊNCIA: 9 (nove meses) a partir da data da assinatura. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA n. º 14/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2018 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

CONTRATADO: EISENHOWER CARDOSO DA SILVA - ME 

CNP.: 01.335.808/0001-92 

VALOR: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) 

OB.ETO: Contratação de pessoa jurídica, para o fornecimento de purificador de água, para 

atender a demanda das diversas secretarias desta prefeitura. 

PRAZO: 30 (trinta) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 088/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº. 06/2018 

 

Contrato Aditado n° 088/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: GL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a supressão de 15% (quinze por cento) do 

valor do contrato e prorrogação do prazo por igual período ao contrato firmado entre as partes 

em 07.04.2017. 

 

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 05/01/2017. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
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EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 091/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº. 12/2018 

 

Contrato Aditado n° 091/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: JIV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA 
 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a supressão de 15% (quinze por cento) do 

valor do contrato e prorrogação do prazo por igual período ao contrato firmado entre as partes 

em 20.04.2017 

 

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 18/01/2017. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
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EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 233/2017)

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

   

  

Primeiro Termo Aditivo 

Processo Administrativo: nº 13/2011 

Contrato Aditado: n° 233/2017 

Contratante: Município de São Félix 

  Contratado:  Santa Casa de Misericórdia de São Félix  

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a cláusula sexta do Contrato 

nº233/2017 que trata dos recursos financeiros, considerando a Resolução CIB nº 095/2016 

que incorporam recursos no teto do gestor municipal, com vistas a realização de 

internamentos de média e alta complexidade hospitalar do Município de Muritiba em nossa 

rede assistencial.  

  Base Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal n.º 1.666/93 e suas alterações posteriores. 

Data da Assinatura: 05/01/2011. 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito 

Prefeito Municipal 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 018/2017) *

 

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m
DEZEMBRO/2017

 

DECRETO 18/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.757.155,24 (UM MILHÃO E SETECENTOS E

CINQUENTA E SETE MIL E CENTO E CINQUENTA E

CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais & de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 338 / 2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020501

2007

31901100 - 0100000

31901600 - 0100000

33903600 - 0100000

33904100 - 0100000

33904700 - 0100000

2028

33903600 - 0100000

020601

2010

33903500 - 0100000

44905200 - 0100000

2011

31909100 - 0100000

46907100 - 0100000

020701

2014

31901100 - 7101000

31901600 - 7101000

33903900 - 7101000

2016

31901600 - 0119000

33903900 - 0119000

2021

33903000 - 0104000

2022

33903000 - 0115000

020801

1009

44905100 - 0114000

2025

31901100 - 6102000

2026

44905200 - 0114000

44905200 - 6102000

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO

MANUT DAS AÇOES DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Contribuições

Obrigações Tributárias e Contributivas

MANUT DAS AÇOES DE DIVULGAÇÃO, PROGRAMA E PUBLICIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA MUN DE FINANÇAS

MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Serviços de Consultoria

Equipamentos e Material Permanente

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

Sentenças Judiciais

Principal da Dívida Contratual Resgatado

UNIDADE DA EDUCAÇÃO

MANUT DAS AÇOES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 40%

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

MANUTENÇAO DAS AÇOES DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/PETE ESTADO

Material de Consumo

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA MERENDA ESCOLAR-PNAE

Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNID DE SAÚDE

Obras e Instalações

MANUT DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

MANUT DO BCL DA ATENÇÃO BASICA (PAB FIXO,PSF,S BUCAL,PMAQ,NASF,PACS,PSE)

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Soma da Ação:

180 600,00

15 000,00

6 303,73

1 380,00

15 000,00

218.283,73

400,00

400,00

218.683,73

23 600,00

18 500,00

42.100,00

28 648,18

72 704,03

101.352,21

143.452,21

233 746,35

6 272,76

52 180,00

292.199,11

2 850,00

5 000,00

7.850,00

6 600,00

6.600,00

60 000,00

60.000,00

366.649,11

58 000,00

58.000,00

173 690,29

173.690,29

205 000,00

25 000,00

230.000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

DEZEMBRO/2017

DECRETO 18/2017

2040 MANUT DAS AÇOES DO BCL MEDIA/ALTA COMPLEX - AMBUL -

SAMU/SIA/AIH/CEO/TETO/FAEC/TFD

33904800 - 0114000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

Soma da Unidade: 464.690,29

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1003 CONST E AMPLIAÇÃO E REFORMA DE LOGRAD PÚBLICOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2053 MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV PÚBLICOS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 296 012,90

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 46 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 000,00

Soma da Ação: 358.012,90

2054 MANUT DA LIMPEZA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48 130,00

Soma da Ação: 48.130,00

2055 MANUT DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 6 440,00

Soma da Ação: 6.440,00

Soma da Unidade: 427.582,90

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2045 MANUT DO BCL DA GESTÃO DP PROG BOLSA FAMILIA E CAD ÚNICO - IGDBF

33903000 - 0129000 Material de Consumo 19 000,00

Soma da Ação: 19.000,00

2046 MAUTENÇAO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 4 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

2048 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO BLC DA PROT SOCIAL BASICA -PBF/PBV/SCFV/PAIF CRAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 34 750,00

Soma da Ação: 34.750,00

2063 MANUT DO FUNDO MUNIC DE ASSITENCIA SOCIAL - FMAS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11 700,00

Soma da Ação: 12.700,00

Soma da Unidade: 70.450,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2044 MANUT DAS AÇOES DO CONSELHO TUTELAR

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4 097,00

Soma da Ação: 4.097,00

Soma da Unidade: 4.097,00

021003 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2043 MANUT DAS AÇOES DA SECRET MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37 803,00

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 545,00

Soma da Ação: 38.348,00

2898 DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 702,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 10 000,00

Soma da Ação: 10.702,00

Soma da Unidade: 49.050,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2058 MANUT DAS AÇOES DA SEC DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12 500,00

Soma da Ação: 12.500,00

Soma da Unidade: 12.500,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

DEZEMBRO/2017

 

DECRETO 18/2017

Total Geral: 1.757.155,24

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

020101 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO GABINETE DO PREFEITO

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 300,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38 522,58

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 810,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 5 018,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 774,31

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 260,69

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 318,00

Soma da Ação: 53.003,58

Soma da Unidade: —53.Ím,58

020401 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2 877,34

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 80,00

Soma da Ação: 2.957,34

Soma da Unidade: 2.957,34

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2007 MANUT DAS AÇOES DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 86 207,38

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 800,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 94 203,28

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 3 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 88 352,87

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 34 053,49

Soma da Ação: 306.617,02

2008 MANUT DAS AÇOES DE SEGURANÇA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2028 MANUT DAS AÇOES DE DIVULGAÇÃO, PROGRAMA E PUBLICIDADE

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2030 MANUT DAS AÇOES DE CONSORCIOS PÚBLICOS

31717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consorcio Público 1 000,00

33717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consorcio Público 4 400,00

33933900 - 0100000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURI 1 000,00

44717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consorcio Público 1 000,00

Soma da Ação: 7.400,00

Soma da Unidade: 318.017,02

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

2010 MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15 129,24

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 3 290,20

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 3 731,20

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 240,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 24 818,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 145,08

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: 56.353,72

Soma da Unidade: 56.353,72

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

1008 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES

44909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44909300 - 7101000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

1010 CONST AMPLI E REFORMA DE QUADRAS NAS ESCOLAS
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44905100 - 0115000 Obras e Instalações 60 000,00

44905100 - 0119000 Obras e Instalações 2 850,00

44909300 - 7101000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: —63.850,W

2014 MANUT DAS AÇOES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31909100 - 7101000 Sentenças Judiciais 2 000,00

31909200 - 7101000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

31909400 - 7101000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2 000,00

33901400 - 7101000 Diárias - Civil 300,00

33901800 - 7101000 Auxílio Financeiro a Estudantes 1 000,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 74 291,68

33903100 - 7101000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 5 000,00

33903200 - 7101000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 5 000,00

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 5 000,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 35 680,00

33904600 - 7101000 Auxílio-alimentação 2 000,00

33904700 - 7101000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1 000,00

33904800 - 7101000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2 000,00

33904900 - 7101000 Auxílio-transporte 2 000,00

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

33909300 - 7101000 Indenizações e Restituições 1 000,00

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 10 000,00

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 20 700,00

44906100 - 7101000 Aquisição de Imóveis 10 000,00

44909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação:W

2016 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 40%

31909200 - 7101000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

31909400 - 7101000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2 000,00

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: —4.0W,W

2017 MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 60%

31909200 - 7101000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

31909400 - 7101000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1 000,00

Soma da Ação: _zowm

2018 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO ENSINO ESPECIAL

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

31909200 - 7101000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

33903200 - 7101000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 2 000,00

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 3 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

33904800 - 7101000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1 000,00

33904900 - 7101000 Auxílio-transporte 2 000,00

Soma da Ação: —21.0W,W

2019 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO SALARIO EDUCAÇAO

33903000 - 0104000 Material de Consumo 1 600,00

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: —7.600,W

2021 MANUTENÇAO DAS AÇOES DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/PETE ESTADO

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

33909200 - 7101000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: —6.0W,W

2024 APERFEIÇOAMENTO/QUALIF DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

33901400 - 7101000 Diárias - Civil 1 920,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 1 000,00

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

33904800 - 7101000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2 000,00

Soma da Ação: —11.920,W
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DECRETO 18/2017

2039 MANUTENÇAO DAS AÇOES DOS CONSELHOS EM EDUCAÇÃO

33901400 - 7101000 Diárias - Civil 1 840,00

33903000 - 7101000 Material de Consumo 2 000,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 7.840,00

2070 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO ENSINO SUPERIOR

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 309.181,68

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

2015 MANUT DAS AÇOES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13 000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 12 000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 400,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 375,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 66.275,00

2035 APOIO AS ATIVIDADES E AS PRATICAS ESPORTIVAS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 710,00

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 1 730,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 2 000,00

Soma da Ação: 6.440,00

2062 MANUT DAS AÇOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 5 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 660,00

Soma da Ação: 8.160,00

Soma da Unidade: 80.875,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 CONSTRUÇAO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE UNID DE SAUDE

44903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica 7 734,32

Soma da Ação: 7.734,32

2025 MANUT DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 142 975,58

33901400 - 6102000 Diárias - Civil 39 360,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 45 036,00

33903500 - 6102000 Serviços de Consultoria 110 000,00

Soma da Ação: 337.371,58

2026 MANUT DO BCL DA ATENÇAO BASICA (PAB FIXO,PSF,S BUCAL,PMAQ,NASF,PACS,PSE)

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 58 000,00

Soma da Ação: 58.000,00

2040 MANUT DAS AÇOES DO BCL MEDIA/ALTA COMPLEX - AMBUL -

SAMU/SIA/AIH/CEO/TETO/FAEC/TFD

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 205 000,00

33901400 - 0114000 Diárias - Civil 3 000,00

Soma da Ação: 208.000,00

Soma da Unidade: 611.105,90

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1003 CONST E AMPLIAÇAO E REFORMA DE LOGRAD PUBLICOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3 000,00

44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

1004 CONST E AMPL DA REDE DE SANEAMENTO E ESGOTO SANITÁRIO
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44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: —2.0w,w

1005 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: —1.0W,W

1006 CONST DE HABITAÇOES POPULARES

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2 000,00

44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: —4.0W,W

1011 AQUISIÇÃO DE VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: —2.0w,w

1017 CONSTRUÇÃO DE ENCOSTAS

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação: —1.0W,W

2053 MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV PÚBLICOS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 644,00

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 1 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 129 000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 1 220,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 128,07

44909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1 000,00

Soma da Ação:W

2054 MANUT DA LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 27 080,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: —28.0%,W

2055 MANUT DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1 000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1 000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 740,82

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 74,20

Soma da Ação: —4.815,02

2056 MANUT E CONSER DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS E PREDIOS PÚBLICOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 500,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: —3.500,W

2057 MANUT E CONCERV DAS ESTRADAS, PASSAGENS E PONTES DO MUNICIPIO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3 176,91

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: —9€I69I

Soma da Unidade:W

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2045 MANUT DO BCL DA GESTAO DP PROG BOLSA FAMILIA E CAD UNICO - IGDBF

31909200 - 0100000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 3 000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7 000,00

33904800 - 0129000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44905100 - 0129000 Obras e Instalações 7 000,00
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44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 4 702,00

Soma da Ação: 28.702,00

2046 MAUTENÇAO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

31909200 - 0100000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1 000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 2 750,00

Soma da Ação: 11.750,00

2047 MANUTENÇAO DOS RECURSOS DO FEAS - (BENEF EVENTUAL/PBF/PBV )

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1 000,00

31909200 - 0100000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2048 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO BLC DA PROT SOCIAL BASICA -PBF/PBV/SCFV/PAIF CRAS

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 16 000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16 000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 3 000,00

31909200 - 0100000 Despesas Exercícios Anteriores 1 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 1 000,00

Soma da Ação: 37.000,00

2063 MANUT DO FUNDO MUNIC DE ASSITENCIA SOCIAL - FMAS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16 255,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1 660,00

44906100 - 0100000 Aquisição de Imóveis 5 000,00

Soma da Ação: 22.915,00

Soma da Unidade: 103.367,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2052 MANUT DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5 000,00

Soma da Ação: 17.000,00

Soma da Unidade: 17.000,00

021003 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2043 MANUT DAS AÇOES DA SECRET MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 230,00

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 1 000,00

Soma da Ação: 3.230,00

Soma da Unidade: 3.230,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2061 INCETIVO AO TURISMO ECOLOGICO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2068 APOIO AOS PEQUENOS PRODUTORES

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

Soma da Unidade: 4.000,00

Total Geral: 1.757.155,24
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FELIX

“ DEZEMBRO/2017

DECRETO 18/2017

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2017.

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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